2025 年 8 月吉日

2025 年度 臨床実習指導者講習会（2月）世話人募集のご案内

拝啓 時下、皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

理学療法士作業療法士学校養成施設指定規則の改定に伴い、2020 年度以降の入学生に関わる臨床

実習指導者は厚生労働省の承認を受けた講習会修了が求められるようになりました。（公社）日本理

学療法士協会、（一社）全国リハビリテーション学校協会主催の下、（公社）新潟県理学療法士会、県

内 4 校で構成する新潟県理学療法士養成校協議会が共催し、新潟リハビリテーション大学を担当校

として下記のように臨床実習指導者講習会を開催する運びとなりました。

毎年、臨床現場の先生方には世話人として大変お世話になっております。臨床実習指導者講習会

に多くの先生方に関わっていただきたい、そして今の実習実態を知ってもらいたいという思いから

今年度は下越ブロック内で世話人の先生を公募したいと思います。

ご多用のことと存じますが、何卒ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

開催日時 2026 年 2 月 21 日（土）9 時～19 時 10 分（予定）

2 月 22 日（日）9 時～17 時（予定）

内  容  演習（グループワーク）の世話人

会  場 新潟リハビリテーション大学

(〒958-0053 新潟県村上市上の山 2-16)

  募集人数 若干名

申込方法 以下の QR コードまたは URL から 9月 30日（火）までにお申し込みください。

      URL： https://forms.office.com/r/1vBy9AyHxw

お問い合わせ

新潟リハビリテーション大学

医療学部 リハビリテーション学科理学療法学専攻 長島裕子

TEL：0254-56-8292（代表）

E-mail：y.nagashima＠nur.ac.jp

https://forms.office.com/r/1vBy9AyHxw